
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 10 de agosto de 2022 Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2CA9D138CD1A308D1BAFFFC6759A5CC



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PE 029/2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-108-2022

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-024-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-110-2022

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL E CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2CA9D138CD1A308D1BAFFFC6759A5CC



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Iraquara ‐ BA, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 

atribuições  legais,  torna público para  conhecimento dos  interessados, o CANCELAMENTO da 

licitação divulgada através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022, tendo por objeto 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APOIO 

ADMINISTRATIVO, SERVIÇOS AUXILIARES E DE LIMPEZA, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA 

SEDE  E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE  IRAQUARA  ‐  BA.  TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.  Assim 

sendo,  será  publicado  novo  edital  oportunamente  divulgado  através  do  Diário  Oficial  e  nos 

sites  http://www.licitacoes‐e.com.br;  http://www.iraquara.ba.gov.br.  IRAQUARA/BA,  em  15 

de julho de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4818F04989B9C15758F7A3B4D70E1C

quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-108-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2730308/2022 

CONTRATO Nº 221/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para Serviço especializado em mecânica a diesel, 
bombas injetoras, regulagem, calibragem, injeção eletrônica, leitura de módulos. Para 
todos os modelos de máquinas e caminhões. Conforme orientação da secretaria de 
infraestrutura desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: VILIAN CELESTINO DOS SANTOS JUNIOR 06710181596 

CPF/CNPJ: 29.073857/0001-13  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01  

Atividade: 2023 

Elemento: 3390.39.00 

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários  

 
VALOR: R$ 31.862,00 (Trinta e um mil oitocentos e sessenta e dois reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 221/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2730308/2022, DI-108-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: VILIAN CELESTINO DOS SANTOS JUNIOR 06710181596, 
inscrito no CNPJ Nº: 29.073.857/0001-13 valor estimado de R$ 31.862,00 (Trinta e um mil 
oitocentos e sessenta e dois reais). OBJETO: Contratação para Serviço especializado em 
mecânica a diesel, bombas injetoras, regulagem, calibragem, injeção eletrônica, leitura de 
módulos. Para todos os modelos de máquinas e caminhões. Conforme orientação da secretaria de 
infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 
Iraquara, 03 de agosto de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-108-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de 
agosto de 2022. 

  

__________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A11F072149EDE38D8EEFFAA86631B8

quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-024-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2760408/2022 

CONTRATO Nº 224/2022 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de 
show musical da atração “Bonde do Vaqueiro” que será realizada no dia 11 de setembro 
de 2022 na 6ª Cavalgada da cidade de Iraquara em praça pública. 
 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. 
 
NOME DO CONTRATADO: BANDA BONDE DA MAJESTADE LTDA 
 
CPF/CNPJ: 21.113.977/0001-95 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) global. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 224/2022 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 224/2022 
com a pessoa jurídica, BANDA BONDE DA MAJESTADE – representada por Lincolin 
medeiros de Freitas, CPF nº 334.636.385-68, para Contratação direta de pessoa Jurídica 
para apresentação de show musical da atração “Bonde do Vaqueiro” que será realizada 
no dia 11 de setembro de 2022 na 6ª Cavalgada da cidade de Iraquara em praça pública, 
pelo valor de 15.000,00 (Quinze mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-024-2022, 
cujo contrato terá sua duração até 30 de setembro de 2022, vigorando a partir de sua assinatura. 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício 
de 2022 na dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam Lincolin medeiros de 
Freitas como represente legal da BANDA BONDE DA MAJESTADE LTDA e pela prefeitura 
Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 
 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-024-
2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 04 de 
agosto de 2022. 

 

___________________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B052C944750463C08DEC723DD21D05

quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-110-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2780808/2022 

CONTRATO Nº 226/2022 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de locação de imóvel na sede do município para 
armazenamento de gêneros alimentícios destinados ao (PNAE) programa nacional de alimentação 
escolar conforme orientação da secretaria de educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO 

CPF/CNPJ: 015.988.255-93  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2013 
Elemento: 3390.36.00 
Fonte de Recurso: 1 - Educação 25%  
 
Valor R$ 16.473,33 (Dezesseis mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e três 
centavos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 226/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2780808/2022, DI-110-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO inscrito no CPF Nº: 015.988.255-93 valor global: R$ 

16.473,33 (Dezesseis mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e três centavos) OBJETO: Contratação de 

locação de imóvel na sede do município para armazenamento de gêneros alimentícios destinados ao (PNAE) programa 
nacional de alimentação escolar conforme orientação da secretaria de educação desta administração. Tipo: contratação 
direta. PRAZO: até 31 de julho de 2023. Iraquara, 08 de agosto de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-110-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 08 de agosto de 2022. 

 

____________________________ 
VINICIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94E62A4B2DC18390DD3BE7588573D029

quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL E 
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, através de sua Comissão de Licitação, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da 
análise e julgamento da impugnação ao Edital, relativo ao Pregão Eletrônico  026-2022, 
tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
SOFTWARE DE GESTÃO À SAÚDE, CONTEMPLANDO IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO 
DE DADOS E TREINAMENTO DE SERVIDORES QUE ATENDA A ATENÇÃO BÁSICA DA 
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DE IRAQUARA/BA. TIPO: MENOR PREÇO 
GLOBAL, concluindo pelo DEFERIMENTO à impugnação apresentada. Diante do exposto, o 
certame será cancelado,  o edital e termo de referência serão retificados e será marcada 
nova data para o certame. Todas as demais informações referentes a presente impugnação, 
bem como a íntegra do Processo Licitatório, encontram-se à disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, Iraquara 
– BA. Iraquara, 10 de agosto de 2022. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 
 
 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2CA9D138CD1A308D1BAFFFC6759A5CC


		2022-08-10T11:27:46-0300




